ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

___________________________________________________________________________
Rua Urbano Barbosa, S/N – Centro -  CEP. 55.715 – 000
CNPJ: 11.097.243/0001-06

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA, ESTADO DE PERNAMBUCO, tendo em

vista o Edital de Concurso Público nº 001/2022, destinado a selecionar candidatos

para o preenchimento de cargos públicos e considerando o Item 17.26 do Edital,

torna público as retificações abaixo, a ser considerada nos itens do referido Edital

conforme estabelecido abaixo:

O ITEM 5.12 DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

5.12 O resultado das solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição será
disponibilizado no endereço eletrônico: www.funvapi.com.br, até o dia 19.10.2022.

O ITEM 10.2.1 DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

10.2.1 Para a prova de títulos serão convocados candidatos dos cargos de
PROFESSOR, que obtiverem no mínimo 60% (sessenta) por cento do total de pontos
na prova objetiva, até 05 (cinco) vezes o número de vagas ofertadas, para
preenchimento imediato e para o cadastro de reserva.

A ESCOLARIDADE DO CARGO DE MOTORISTA PREVISTA NO ANEXO I  DO

EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

MOTORISTA –
CATEGORIA “D”
OU  “E”.

ENSINO
FUNDAMENTAL
INCOMPLETO
ATÉ O 9º ANO.

40H 05 04

01

R$ 1.300,00

O ANEXO VIII  DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TODOS OS CARGOS

ATIVIDADE DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL 06.10.2022
PRAZO DE IMPUGNAÇÃO AOS ITENS DO EDITAL 07 a 10.2022
PERÍODO DE INSCRIÇÕES 10.10.2022 a 06.11.2022
PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 10 a 11.10,2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

___________________________________________________________________________
Rua Urbano Barbosa, S/N – Centro -  CEP. 55.715 – 000
CNPJ: 11.097.243/0001-06

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE
INSCRIÇÃO

19.10.2022

PRAZO PARA RECURSO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO

20 a 21.10.2022

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O
PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

25.10.2022

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS TAXAS INSCRIÇÕES
INCLUSIVE AS QUE TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO
INDEFERIDOS

07.11.2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 14.11.2022
DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS E
DISPONIBILIZAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE
INSCRIÇÃO NO PORTAL DO CANDIDATO

28.11.2022

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

11.12.2022
MANHÃO: 8:h ás 12:00h

Cargos de Nível
Fundamental

TARDE: 14:00h ás 18:00h
Cargos de Nível Médio.

18.12.2022

MANHÃO: 8:h ás 12:00h
Cargos de Professor

TARDE: 14:00h ás 18:00h
Cargos de Nível Superior

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PARCIAL DA PROVA OBJETIVA 19.12.2022
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS
PROVAS OBJETIVAS

20 A 21.12.2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS
RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

03.01.2023

RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS
JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO

04.01.2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA
PROVA OBJETIVA

05 a 06.01.2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O
RESULTADO PARCIAL DA PROVA OBJETIVA

10.01.2023

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA 11.01.2023
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS 12.01.2023
REMESSA DE TÍTULOS 13 a 17.01.2023
RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS 23.01.2023

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

___________________________________________________________________________
Rua Urbano Barbosa, S/N – Centro -  CEP. 55.715 – 000
CNPJ: 11.097.243/0001-06

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL DA PROVA
DE TÍTULOS

24 a 25.01.2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO DO RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL DA
PROVA DE TÍTULOS

27.01.2023

RESULTADO FINAL  30.01.2023

FEIRA NOVA (PE) , 10  de outubro de 2022

Danilson Candido Gonzaga
Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO

Moacir João da Silva

Márcia Cristina da Conceição
Elisângela Cristina de Melo Araújo